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Międzynarodowy Salon Prze-
mysłu Obronnego w Kielcach 
od 29 lat, we wrześniu, staje się 
miejscem prezentacji najwięk-
szych dokonań światowego prze-
mysłu zbrojeniowego.

MSPO to nie tylko komplek-
sowa prezentacja sprzętu woj-
skowego, ale także biznesowe 
spotkania i umowy zawierane 
pomiędzy globalnymi producen-
tami sektora obronnego.

Trzecia wystawa Europy, po tar-
gach w Paryżu i Londynie, odby-
ła się 7-10 września 2021 roku. 
Zwiedzili ją m.in. członkowie 

Salon Przemysłu Obronnego

Członkowie Sekretariatu Metalowców: (od lewej) Paweł Szpunar, 
przewodniczący „S” Zelemer; Roman Jakim, przewodniczący „S” WSK

PZL-Rzeszów; Bogdan Szozda, przewodniczący Sekretariatu Metalowców

Sekretariatu Metalowców NSZZ 
„Solidarność”, którzy 8 września 
obradowali w Kielcach.

Na stoiskach polskich i świa-
towych liderów branży obronnej 
działacze związkowi podziwiali 
śmigłowce, sprzęt pancerny i ra-
kietowy, materiały wybuchowe, 
sprzęt i materiały wojsk che-
micznych. Firmy prezentowały 
także uzbrojenie i sprzęt lotniczy 
oraz sprzęt obrony powietrznej, 
a także niezbędne uzbrojenie 
jednostek marynarek wojen-
nych.

red.

26. Pielgrzymka Pracowników 
Zakładów Zbrojeniowych i Lot-
niczych do Sanktuarium Matki 
Bożej Ostrobramskiej w Skar-
żysku-Kamiennej odbyła się 25 
września 2021 r.

Przed kaplicą ostrobramską 
ustawiło się blisko 40 pocztów 
sztandarowych NSZZ „Solidar-
ność”, był oddział Wojska Pol-
skiego i wojskowa orkiestra oraz 
liczni pielgrzymi, a wśród nich 
ponad 400 pracowników branży 

zbrojeniowej i lotniczej. W pro-
cesji do kościoła związkowcy 
nieśli obraz i relikwie bł. Jerzego 
Popiełuszki. Nabożeństwo cele-
brował biskup kielecki Marian 
Florczyk.

Pielgrzymka pracowników 
zakładów zbrojeniowych i lot-
niczych odbywa się rokrocznie 
w weekend poprzedzający wspo-
mnienie św. Michała Archanioła, 
patrona branży zbrojeniowej.

red.

W imieniu Krajowej Sekcji Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność” 
kwiaty pod tablicą smoleńską złożył przewodniczący Roman Jakim

U Pani Ostrobramskiej

Gala z okazji 20–lecia IPN

Uroczysta gala z okazji dwu-
dziestolecia działalności Insty-
tutu Pamięci Narodowej Oddział 
w Rzeszowie rozpoczęła się ogól-
nopolską konferencją naukową 
Arystokracja i ziemiaństwo wobec 

odzyskania niepodległości i budo-
wy zrębów II Rzeczypospolitej (do 
1921 r.) w Muzeum-Zamku Łań-
cucie. Wyświetlony został także 
film, ukazujący w telegraficz-
nym skrócie 20 lat działalności  

Oddziału IPN, podczas której 
trwale wpisał się w sferę nauki, 
edukacji i kształtowania świado-
mości historycznej Polaków.

Jubileusz był okazją do uho-
norowania trudu oraz sukcesów 
pracowników, a także osób i in-
stytucji, które przez ten czas ak-
tywnie współpracowały i wspie-
rały IPN w jego pracy ustawowej. 
Tymże instytucjom wręczono 
statuetki „Veritas et Memoria” 
czyli Prawda i Pamięć, a wśród 
których był NSZZ „Solidarność”.

red.

Instytut Pamięci Narodo-
wej – Komisja Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu 
został powołany na mocy usta-
wy z dnia 18 grudnia 1998 r.  
8 czerwca 2000 r. Sejm wybrał 
prof. Leona Kieresa na stano-
wisko pierwszego Prezesa IPN. 
Końcem ubiegłego roku minęło 
20 lat od rozpoczęcia działalno-
ści Instytutu. Niestety, ówczesna 
sytuacja epidemiologiczna nie 
pozwoliła na organizację zapla-
nowanych obchodów dwudzie-
stolecia.

Bogumiła Stec-Świderska podziękowała za 20-letnią współpracę, 
przekazując wykonany na tę okoliczność plakat na płótnie

Przewodniczący Roman Jakim w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskie-
go NSZZ „Solidarność” odebrał statuetkę z rąk prof. dr hab. Jana Drausa, 

członka Kolegium IPN i dra Dariusza Iwaneczko, dyretora Odziału IPN
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